

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 05/04/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Abril de 2017, às 08:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 26/2017, Licitação nº 18/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a análise do credenciamento das licitantes quais apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta das licitantes credenciadas. As Licitantes interessadas apresentaram proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

Participante: 6457 - GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI COMUM	UN	20,00	NATURAL	0,0000	7,98	159,60
2	BANANA CATURRA	KG	70,00	NATURAL	0,0000	3,20	224,00
3	LARANJA COMUM IN NATURA	QLS	70,00	NATURAL	0,0000	3,48	243,60
4	LIMÃO IN NATURA	KG	10,00	NATURAL	0,0000	3,98	39,80
5	MAÇA VERMELHA IN NATURA	KG	70,00	NATURAL	0,0000	4,98	348,60
6	MAMAO	KG	75,00	NATURAL	0,0000	3,20	240,00
7	MELÃO COMUM	UN	50,00	NATURAL	0,0000	3,50	175,00
8	PÊRA	KG	50,00	NATURAL	0,0000	5,98	299,00
9	POKAN IN NATURA	QLS	50,00	NATURAL	0,0000	3,48	174,00
10	KIWI IN NATURA	QLS	60,00	NATURAL	0,0000	10,00	600,00
11	BATATA DOCE LAVADA	QLS	10,00	NATURAL	0,0000	2,59	25,90
12	CEBOLA IN NATURA	QLS	10,00	NATURAL	0,0000	2,98	29,80
13	QUEIJO MUSSARELA FATIADO A VÁCUO ROTULADO	UNI	35,00	BONACOLSI	0,0000	14,90	521,50
14	PRESUNTO COZIDO FATIADO	PCT	35,00	FRICASA	0,0000	14,50	507,50
15	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE EMBALADO CONGELADO	KG	15,00	GRANJA	0,0000	12,90	193,50
16	SALSICHA SEM CORANTE ARTIFICIAL EMBALADA ROTULADA CONGELADA - EMBALAGENS DE 450 GRAMAS	UN	15,00	FRICASA	0,0000	6,98	104,70
17	OVOS VERMELHOS	duz	10,00	KAZULKI	0,0000	5,98	59,80
18	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS	LT	100,00	FRIMESA	0,0000	4,98	498,00
19	CHOCOLATE EM PO	PCT	15,00	APTI	0,0000	13,00	195,00
20	SAL REFINADO IODADO 1KG	KG	5,00	CRUZEIRO	0,0000	1,65	8,25
21	EXTRATO DE TOMATE	lat	20,00	DAJUDA	0,0000	8,90	178,00
22	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	lat	30,00	SOYA	0,0000	4,20	126,00
23	VINAGRE DE ALCOOL - UNIDADE PLASTICA 900 ML	UN	10,00	HEINING	0,0000	1,39	13,90
24	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	LTR	150,00	SANTA CLARA	0,0000	3,49	523,50
25	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	PCT	35,00	AURORA	0,0000	11,00	385,00
26	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	KG	10,00	ORQUIDEA	0,0000	12,00	120,00
27	POLVILHO AZEDO	PCT	10,00	NEVE	0,0000	4,38	43,80
28	MILHO PARA PIPOCA TIPO I	PCT	30,00	CAROL	0,0000	3,58	107,40
29	SAGU DE MANDIOCA	PCT	15,00	NEVE	0,0000	4,48	67,20
30	GRANOLA TRADICIONAL, COM AVEIA FLOCOS, GÉRMEM DE TRIGO ETC.	PCT	30,00	ALCA FOODS	0,0000	16,20	486,00
31	AMENDOIM DESCASCADO COM PELE	PCT	20,00	JARAGUA	0,0000	5,98	119,60
32	PEPINO EM CONSERVA 300g	UN	15,00	CASARAO	0,0000	4,89	73,35
33	MILHO VERDE EM CONSERVA 200g	LAT	20,00	FUGINI	0,0000	1,99	39,80
34	ERVILHA EM LATA	LAT	20,00	FUGINI	0,0000	2,20	44,00
35	BATATA PALHA 500g	PCT	20,00	CAROL	0,0000	12,00	240,00
36	MARGARINA C 80% DE GORDURA TOTAL 500G	PT	10,00	CLAYBOM	0,0000	4,48	44,80
37	FERMENTO EM PÓ QUIMICO PARA BOLO	la	5,00	FLEISCHMAN	0,0000	2,20	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 05/04/2017

Folha: 2/3

Participante: 6457 - GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	DOCE DE LEITE PARA PASSAR NO PÃO 900G	PT	10,00	NECTAR	0,0000	9,48	94,80
39	DOCE DE FRUTAS P/ PASSAR NO PÃO 900G	PT	10,00	NECTAR	0,0000	8,90	89,00
40	MAIONESE SEM LEITE 500G	UNI	15,00	SSOYA	0,0000	4,48	67,20
41	BISCOITO DOCE DE MEL 700G	PCT	25,00	GIRASSOL	0,0000	8,99	224,75
42	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA AÇUCARADA. 620G	PCT	25,00	NINFA	0,0000	7,98	199,50
43	COCO SECO RALADO SEM AÇÚCAR ROTULADO 100G	PCT	10,00	UNICOCO	0,0000	3,48	34,80
44	CANELA EM PÓ 20G	UNI	10,00	LUIA	0,0000	2,80	28,00
45	CRAVO 10 GRAMAS	UNI	5,00	LUIA	0,0000	2,60	13,00
46	ADOÇANTE LÍQUIDO COMPOSTO 100% DE EDULCORANTE NATURAL	FS	5,00	DOCE MENOR	0,0000	16,90	84,50
47	BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, FLOCOS DE CHOCOLATE, MORANGO, PÊSSEGO COM CREME DE LEITE).	KG	15,00	BOA SAFRA	0,0000	22,00	330,00
48	GELATINA COM DIVERSOS SABORES (MORANGO, ABACAXI, CEREJA, MARACUJÁ E LIMÃO).	KG	5,00	BOA SAFRA	0,0000	12,00	60,00
49	CREME DE LEITE	lat	10,00	PIRACANJUBA	0,0000	2,25	22,50
50	SUCO DE UVA (UVA BORDÔ) CONCENTRADO REND. DE 3 LT POR UNID.	UN	30,00	PICO DA SSERRA	0,0000	5,98	179,40
51	BEBIDA LÁCTEA INDIVIDUAL 200ML DIET	UN	400,00	QUATÁ	0,0000	1,35	540,00
52	BARRA DE CEREAIS SABOR FRUTAS	UN	500,00	HERSHEYS	0,0000	1,30	650,00
53	BOLINHO PRONTO COBERTO OU RECHEADO DE CHOCOLATE	UN	250,00	RENATA	0,0000	1,30	325,00
54	CAFÉ TORRADO E MOÍDO COM SELO 500G	PCT	40,00	CABOCLO	0,0000	11,50	460,00
55	CHA SABORES DIVERSOS	CX	50,00	LEAO	0,0000	3,79	189,50
56	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	PCT	30,00	AAURORA	0,0000	11,00	330,00
57	RECARGA DE ÁGUA DE 20 LITROS	UN	70,00	FONT LIFE	0,0000	14,00	980,00
58	ÁGUA 1,5 LITROS	LT	50,00	FONT LIFE	0,0000	1,99	99,50
59	ÁGUA 500 ML	LT	30,00	FONT LIFE	0,0000	1,50	45,00
63	PÃO CASEIRO, TIPO CACHORRO QUENTE EMBALADO E ROTULADO	UN	1.500,00	MENDES	0,0000	0,80	1.200,00
65	MACARRÃO CASEIRO PRÉ-COZIDO CONGELADO	KG	20,00	ROMANHA	0,0000	11,00	220,00
68	PIROGUE DE REQUEIJÃO COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	BOM GOSTO	0,0000	10,00	200,00

Total do Participante -----> 13.937,35

Participante: 9702 - AGROSABORES MASSAS ALIMENTÍCIAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	BOLACHA CASEIRA SABOR COCO, NATA, MANTEIGA, AMENDOIN ETC.	KG	60,00		0,0000	11,90	714,00
61	PÃO CASEIRO DE FORMA FATIADO INTEGRAL EMBALADO E ROTULADO EMBALAGEM PLÁSTICA	PCT	150,00		0,0000	5,90	885,00
62	PAO FRANCES 30 GRAMAS	UNI	1.500,00		0,0000	0,54	810,00
64	CHINEQUE SABORES DIVERSOS (CREME, GOIABADA, DOCE/LEITE ETC)	UN	1.200,00		0,0000	1,98	2.376,00
66	PÃO INTEGRAL FATIADO	UN	100,00		0,0000	5,98	598,00
67	CUCA RECHEADA COM FAROFA	UN	120,00		0,0000	11,90	1.428,00
69	ORELHA DE GATO 400G	PCT	40,00		0,0000	5,98	239,20
70	BOLO SABORES DIVERSOS (PRESTÍGIO, COCO, CENOURA COM LARANJA).	KG	75,00		0,0000	24,90	1.867,50

Total do Participante -----> 8.917,70

Total Geral -----> 22.855,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 05/04/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 19 de Abril de 2017

COMISSÃO:

MARCUS VINICIUS BRASIL SEVERGNINI - - Pregoeiro(a)
ALINE KRISAN - - SUPLENTE
LAERCIO SOBCZACK - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO NOVACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELAINE NACK CORDEIRO - - Representante
EVANDRO JOSNI TELES RODRIGUES - - Representante